
Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
                   INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

Ano: 2021 – Edição Extra nº. 037 – Condado - PB, Quarta-feira, 23 de Junho de 2021.  
 

 

Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 3438-1009. 
Sitio: http://condado.pb.gov.br - E-mail: prefeitura@condado.pb.gov.br 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

PORTARIA Nº. 140/2021 

 

 

 O Prefeito Municipal de Condado, Estado 

da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

 CONSIDERANDO o oficio nº 115/02021 

que solicita a implantação de gratificação de 

100% e, 

 

 CONSIDERANDO o parecer pela 

implantação da Assessoria Jurídica desde 

Município da gratificação ora solicitada. 

 

 

: RESOLVE

 

 

Art. 1º.  Fica autorizada a implantação de 

gratificação no valor de 100% sob os 

vencimentos do servidor Almi Soares Cavalcante 

matricula 000197 cargo Médico lotação 

Secretaria de Saúde, conforme Parecer Jurídico 

nº. 22/17. 

 

          Art. 2º - Os efeitos desta portaria retroagem 

a 01 de Junho de 2021. 

 

Art. 3º. – Esta portaria entra em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 

23 de junho de 2021. 
 

 

 

_____________________________________ 

Marcelo Bezerra Dantas de Sá 

Prefeito Constitucional 
 

 
 

 
MARCELO BEZERRA DANTAS DE SÁ 
Prefeito Constitucional 
 
ALEXANDRE SANTOS ARAÚJO 
Assessor de Comunicação 
 
JEAN ARAÚJO DE ALMEIDA 
Sec. de Administração e Esporte 
 
ROBERTA WALERIA R. FORMIGA PAIXÃO 
Secretária de Finanças 
 
JOSE ZEZITO DOS SANTOS 
Secretário de Infraestrutura Urbana e Rural 
 
GERSSIHANE FERNANDES LINHARES 
Secretária de Saúde 
 
IVONEIDE ARAUJO BEZERRA PAIXÃO  
Sec. de Ação e Promoção Social 
 
JOSÉ LEITE DA SILVA 
Secretário de Educação 
 
MARIA APARECIDA W. M. CAETANO 
Secretária de Cultura e Lazer 
 
 

 
 

E X P E D I E N T E 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
                   INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

Ano: 2021 – Edição Extra nº. 037 – Condado - PB, Quarta-feira, 23 de Junho de 2021.  
 

 

Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 3438-1009. 
Sitio: http://condado.pb.gov.br - E-mail: prefeitura@condado.pb.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº. 141/2021 

 

 

 O Prefeito Municipal de Condado, Estado 

da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

 

 CONSIDERANDO a concessão de 

aposentadoria por idade pelo INSS em favor da 

servidora Sebastião Oliveira Vieira Leite Santos 

e,  

 

 CONSIDERANDO O oficio nº. 056/2021 

em que a Secretaria Municipal de Educação 

informa o afastamento Sebastião Oliveira Vieira 

Leite de suas funções.  

  

: RESOLVE

 

Art. 1º.  - Fica a partir de 01 de Julho de 

2021, desfeito o vinculo empregatício com o 

servidor Sebastião Oliveira Vieira Leite, 

matrícula 000020, lotação Secretaria de 

Educação, cargo Professora Classe B III. 

 

Art. 2º. – Implante-se o pagamento das 

verbas rescisórias devidas que o servidor faz jus 

na folha de pagamento do mês Julho do corrente 

ano. 

 

Art. 3º. – Esta portaria entra em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

    

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 

23 de Junho de 2021. 

 

_____________________________________ 

Marcelo Bezerra Dantas de Sá 

Prefeito Constitucional 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 


